
Oponentský posudek bakalářské práce

Název práce:               Oblíbené turistické destinace Čechů v zahraničí
                                    Chorvatsko, Itálie, Rakousko

Autor:             Lenka Pavlasová

Studijní program: B 7310 Filologie

Studijní obor:              Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk 
                                     Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk

Autorka  si  pro  svou  bakalářskou  práci  vybrala   tři  státy,   které  patří

k nejnavštěvovanějším českými turisty. Práci tvoří teoretická a praktická část. 

Teoretická  je  rozčleněna  čtyř  kapitol.  V první  jsou  vysvětleny  základní  pojmy

cestovního  ruchu,  ve  třech  následujících  jsou  představeny  jednotlivé  země  –  Chorvatsko,

Itálie a Rakousko. V nich jsou popsány základní geografické informace každého státu, nechybí

informace z cestovního ruchu a zpracování památek UNESCO.   Závěrem jsou přiblíženy kulturní

tradice, zvyky, místní kuchyně.

V praktické části studentka navrhuje tři patnáctidenní poznávací zájezdy za památkami

UNESCO: „Za perlami UNESCO na Jadranu“, „Dotkni se skvostů UNESCO severní Itálie“  

a „Rakousko – země nejen vídeňského valčíku“.  Itinerář  každého zájezdu je velice dobře  

a  logicky  sestaven,  vše  doplňují  mapy  jednotlivých  tras,  nechybí  ani  obrazové  přílohy

popisovaných míst.  I  když je  práce  poměrně  obsáhlá.  mohly  zde  být  uvedeny ještě  další

praktické informace, např. ceny vstupného, otevírací doby apod.

Jedná se o zdařilou práci, která reaguje na aktuální trendy v cestovním ruchu. Je zde

vhodně  využita existující odborná literatura k tématu, především elektronické zdroje, velkým

přínosem pro zpracování byla určitě  i návštěva některých destinací. Jazyková a stylistická

úroveň je velmi dobrá, formální stránka práce odpovídá požadavkům. 

Celkově lze shrnout, že práce vytyčený cíl splnila, a proto ji doporučuji k obhajobě

V Hradci Králové  12. 8. 2020                  PaedDr. Zdenek Novotný


